Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
18 de Julho de 2024124

. .

PARTICULARES

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.015/2024 Processo Administrativo
nº 05290001/2024 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para futura
e eventual aquisição de equipamentos do tipo Quadros Escolar Smart para
os municípios consorciados ao CONISA, conforme condições, quantidades e
exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos. Data de realização:
01/08/2024, às 14h00min (horário de Brasília). Para eventuais dúvidas, encontra-se
a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.com O Edital encontra-se disponível
no http://www.comprasnet.gov.br.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.016/2024 Processo Administrativo
nº 05200001/2024 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de Preços para futura
e eventual Aquisição de Projeto de Tecnologia visando atender os municípios
consorciados ao CONISA. Data de realização: 01/08/2024, às 10h00min (horário
de Brasília). Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.
conisa@gmail.com O Edital encontra-se disponível no http://www.comprasnet.
gov.br.

Santana do Ipanema/AL, 17 de julho de 2024.

Lidiane Pereira de Macedo
Pregoeira

Protocolo 872127

SEBASTIÃO DE JESUS, CPF 383.959.404-91, Fazenda União, SN, Zona Rural,
São José da Laje-AL. Torna público que requereu ao IMA - Instituto do Meio
Ambiente de Alagoas, a apresentação de PCA - Plano de Compensação Ambiental
e sua respectiva execução.

Protocolo 872132

A EQUATORIAL ENERGIA ALAGOAS, inscrita no CNPJ: 12.272.084/0001-00,
sediada na Av. Fernandes Lima, nº 3349, Gruta de Lourdes, Maceió - AL, torna
público que requereu ao IMA/AL, a Licença Ambiental Simpliicada - LAS para a
Linha de Distribuição em 69KV SE Gruta - SE Centro.

Protocolo 872141

A EQUATORIAL ENERGIA ALAGOAS, inscrita no CNPJ: 12.272.084/0001-00,
sediada na Av. Fernandes Lima, nº 3349, Gruta de Lourdes, Maceió - AL, torna
público que requereu ao IMA/AL, a Licença Ambiental Simpliicada - LAS para
Subestação de Energia em 69 KV SE Gruta.

Protocolo 872142

A EQUATORIAL ENERGIA ALAGOAS, inscrita no CNPJ: 12.272.084/0001-00,
sediada na Av. Fernandes Lima, nº 3349, Gruta de Lourdes, Maceió - AL, torna
público que requereu ao IMA/AL, a Licença Ambiental Simpliicada - LAS para a
Linha de Distribuição em 69KV SE Tabuleiro dos Martins - SE Gruta.

Protocolo 872144

RC AGRICULTURA E PECUÁRIA LTDA, localizado na Faz. Cachoeirinha,
Povoado Luziápolis, Zona Rural, Campo Alegre/Al, inscrito no CNPJ:
14.125.767/0001-51, com enquadramento em Produção de energia solar
fotovoltaica no solo, no endereço supracitado, torna público que requereu ao
Instituto do Meio Ambiente - IMA/AL a Licença de Operação.

Protocolo 872175

A empresa JR INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 22.457.367/0001-71, situada na a Povoado Morros, nº s/n, Povoado
Morros, Delmiro Gouveia/AL, CEP 57.480-000, com atividade de fabricação de
embalagens de material plástico, torna público que requereu ao Instituto do Meio
Ambiente do Estado de Alagoas - IMA/AL, a Renovação da Licença Ambiental de
Operação. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 872231

AUTO POSTO PIONEIRO LTDA, irma estabelecida na Rodovia BR 101
Norte, S/N, km 75, Zona Rural, Rio Largo - Alagoas, CEP 57.100-000, inscrita
no CNPJ nº 05.101.388/0001-30, com ramo de atividade: Comércio varejista de
combustíveis para veículos automotores torna público que requereu do Instituto do
Meio Ambiente (IMA), a  Renovação da Autorização Ambiental para    reforma  nº
2023.18090421018.EXP.AUT, conforme a legislação ambiental vigente.

Protocolo 872239

53.834.250 DEIVYSON LUIS PALMEIRA DA SILVA, CNPJ: 53.834.250/0001-
93, R SEVERINO FERREIRA DE LIMA, S/N, CENTRO, COLÔNIA
LEOPOLDINA/AL, CEP: 57.975-000, torna público que requereu ao Instituto do
Meio Ambiente (IMA) de Alagoas, a Regularização de Licença de Operação, com
atividade econômica primária de reciclagem.

Protocolo 872249

EVANDRO DOS A MACHADO FARMA VET ( AGROMACHADO ), inscrita no
CNPJ º 10.380.775/0001-93, localizada na Avenida do Comércio, Nº 634 , Bairro
Centro, CEP: 57.515-000,  Senador Rui Palmeira - AL, torna público que requereu
ao Instituto de Meio Ambiente de Alagoas (IMA/AL) a Regularização da Licença
de Operação do seu empreendimento, cuja atividade principal é a de  Comércio
varejista de medicamentos veterinários, no município de Senador Rui Palmeira -
AL.

Protocolo 872280

O Laboratório de Patologia Clínica de Penedo LTDA, CNPJ: 12.432.647/0001-71,
localizado na Rua Siqueira Campo, nº 91, Santa Luzia, Penedo/AL, torna público
que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de
Penedo/AL, a Regularização da Licença de Operação, para Empreendimentos
Comerciais e de Serviços - Laboratório Clínico, em Penedo/AL.

Protocolo 872394

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)